PAGE
7

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального района Ставропольского края

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

28.02. 2018  года                         с. Новоселицкое                                         № 38
О назначении публичных слушаний по обсуждению  проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава Новоселицкого муниципального района Ставропольского края, решением совета Новоселицкого муниципального района Ставропольского края от 25 ноября 2016 года № 332 «О порядке  организации и проведении публичных слушаний в Новоселицком муниципальном районе Ставропольского края»,
совет Новоселицкого муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:
1.  Принять прилагаемый проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции», за основу.
2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению  проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции» на 30 марта 2018 года, 11-00 часов зале заседаний администрации Новоселицкого муниципального района Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, с. Новоселицкое, пл. Ленина, 1.

3. Администрации Новоселицкого муниципального района образовать уполномоченный орган по организации проведения публичных слушаний.
4. Решение совета Новоселицкого муниципального района Ставропольского края «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции» опубликовать в печатном издании органов местного самоуправления Новоселицкого  муниципального района Ставропольского края - муниципальной газете «Официальный вестник Новоселицкого района».
 Материалы  по проекту решения имеющиеся в совете Новоселицкого муниципального района и в администрации муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края, разместить на официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального района http://www.novoselickoe.ru и на сайте муниципального образования Журавского сельсовета.
5. Установить, что предложения граждан, по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции», принимаются в письменном виде: с 02 по 27 марта  2018 года, по адресу: село Новоселицкое пл. Ленина, 1, второй этаж каб. № 43, с. Журавское, ул. М. Наргана 2, тел.2-25-40, 2-84-88 ежедневно в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов.
6. Результаты публичных слушаний опубликовать в  муниципальной газете «Официальный вестник Новоселицкого района»

7. Принятие решения совета Новоселицкого муниципального района Ставропольского края «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края», утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции» с учетом публичных слушаний, рассмотреть на очередном заседании совета Новоселицкого муниципального района Ставропольского края.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на общественно – депутатскую комиссию по транспорту, связи и коммунальному хозяйству совета Новоселицкого муниципального района Ставропольского края.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и  подлежит опубликованию (обнародованию) в муниципальной газете «Официальный вестник Новоселицкого района», а также на официальных сайтах администрации Новоселицкого муниципального района, муниципального образования Журавского сельсовета.
Председатель совета Новоселицкого

муниципального района

Ставропольского края                                                                       С.Н.Воронина
                                                                  Приложение

     к решению совета Новоселицкого

                                                      муниципального района

                                                   Ставропольского края
                                                 от 28.02.2018 г. №38

                                            [image: image2.jpg]

                            ПРОЕКТ
Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального района Ставропольского края

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

                                                    с. Новоселицкое                                        №
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края, утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Новоселицкого муниципального района Ставропольского края,
совет Новоселицкого муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

 1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края, утвержденные решением совета  Новоселицкого муниципального района  Ставропольского края  от 20 февраля 2017 г. № 364 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района Ставропольского края в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Статью 37.4  ОД - 4 Зона культовых объектов, добавить пунктом 7 следующего содержания:

       «7. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- минимальный отступ зданий, строений и сооружений от красной линии улиц - 5 метров, от красной линии проездов - не менее 3 м (в условиях сложившейся застройки допускается размещение объектов по красной линии);

- минимальный отступ от границ соседних земельных участков – 1 метр.»;
1.2. статью 37.5 ОД – 5 Зона спортивных и зрелищных комплексов, добавить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

-минимальный отступ зданий, строений и сооружений от красной линии улиц - 5 метров, от красной линии проездов - не менее 3 м (в условиях сложившейся застройки допускается размещение объектов по красной линии);

-минимальный отступ от границ соседних земельных участков – 1 метр.»;
1.3. в статье 38.1 Р-1 Зона рекреационного назначения, после таблицы «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений» добавить текст следующего содержания:

«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь в данной территориальной зоне не подлежат установлению.

2. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений в данной территориальной зоне не подлежат установлению.

3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:

Максимальный процент застройки в границах земельного участка в данной территориальной зоне не подлежит установлению.»;
           1.4. в статье 41.1 СП-1 Зона кладбищ,  после пункта 4 «Минимальные отступ зданий, строений и сооружений от красной линии улиц, проездов – 5 м.» добавить пункт 5 следующего содержания:
«5. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

минимальный отступ от границ соседних земельных участков – 1 метр.»;
1.5. в статье 41.2 СП-2 Зона объектов размещения биологических отходов, после третьего абзаца добавить текст следующего содержания:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь в данной территориальной зоне не подлежат установлению.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- минимальный отступ от границ соседних земельных участков – 1 метр.

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений.
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений в данной территориальной зоне не подлежат установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:

- максимальный процент застройки в границах земельного участка в данной территориальной зоне не подлежит установлению.»;
1.6.  в статье 42.1 СХ-1 Зона сельскохозяйственного использования, после абзаца 16 добавить текст следующего содержания:
«1. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- минимальный отступ от границ соседних земельных участков – 1 метр.

 2. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений в данной территориальной зоне не подлежат установлению.

 3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:

- максимальный процент застройки в границах земельного участка в данной территориальной зоне не подлежит установлению.»
1.7.  в статье 42.2 СХ-2 Зона производственных и складских объектов сельскохозяйственного назначения, после абзаца 10 добавить текст следующего содержания:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь в данной территориальной зоне не подлежат установлению.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- минимальный отступ от границ соседних земельных участков – 1 метр.

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений в данной территориальной зоне не подлежат установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка:

Максимальный процент застройки в границах земельного участка в данной территориальной зоне не подлежит установлению.

5. Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

           Площадь земельного участка для размещения сельскохозяйственных предприятий, зданий и сооружений определяется по заданию на проектирование с учетом норматива минимальной плотности застройки.

         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на общественно – депутатскую комиссию по транспорту, связи и коммунальному хозяйству совета Новоселицкого муниципального района Ставропольского края

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель совета Новоселицкого

муниципального района

Ставропольского края

	Глава Новоселицкого

муниципального района

Ставропольского края

	                                   С.Н. Воронина
	                                В.П. Антоненко